Nous sommes tous différents et réagissons de diverses fagons lorsque
nous sommes confrontés a une épreuve aussi douloureuse que peut l'étre

la perte d’un enfant.

Une chose me parait cependant primordiale, c’est de pouvoir en parler,
d’extérioriser les emotions qui nous habitent momentanément, afin de
pouvoir avancer sur son chemin de deuil. Que ce soit en couple, en famille,
avec des amis, ou alors avec des personnes extérieures si possible formées
dans 'accompagnement du deuil périnatal, ou encore avec des
psychologues, psychiatres si c’est nécessaire.

Liste d’adresses, de numeros de téelephones, de sites internet des associations,
personnes et sages-femmes accompagnantles parents ayant été confrontés au
deull périnatal. {Cette liste n‘est pas exhaustive et toutes les données ont été

réepertoriées sur internet.)

AGAPA Suisse Romande

Case Postale 138

1752 Villars-sur-Glane

Tél : 026 42402 22
WWwWw.agapa-suisseromande.ch
info@agapa-suisseromande.ch
Antenne Fribourg

026424 02 22

Antenne Genéve

Anita Mudry 022 756 03 81
Antenne Jura/Jura Bernois
Gene Schaffter 032 435 67 10
Antenne Neuchétel

026 424 02 22

Antenne Valais

024 498 27 18

Antenne Région Chablais

024 498 27 18

Antenne Vaud

Lydia Fournier 021 624 51 80

Association « Coeurs de papas,
du sombre au clair »

Case postale 3

1632 Riaz (FR)

Tél : 079 446 08 43
courrier@coeursdepapas.ch
www.coeursdepapas.ch

Association Kaly

Rue Vermont 56

1202 Genéve

Tél: 0795322944
contact@association-kaly.org
www.association-kaly.org

Fondation As'trame
Rue du Clos-de-Bulle 7
1004 Lausanne

Tél : 021 648 56 56
info@astrame.ch
www.astrame.ch

Caritas Geneéve

Isabelle Nielsen (responsable)
Michéle Margot

Rue de Carouge 53

Case postale 75

1211 Genéve 4

Tél : 022 708 04 47
isabelle.nielsen@caritas-ge.ch
www.caritasge.ch




Association Vivre son Deuil

Tél : 024 42527 42
Permanence tél : 079 412 39 63
info@vivresondeuil-suisse.ch
www.vivresondeuil-suisse.ch

Esther Wintsch

Consultante en deuil périnatal
Av. des Bains 14

1400 Yverdon-les-Bains

Tél : 024 425 63 30

Tél mob : 078 603 13 99
info@centreformation.ch
www.centreformation.ch

Welti Christine

Sage-femme, consultante en deuil
périnatal

Av. de I'Elysée 35

1006 Lausanne

Tél : 079 654 55 14
christine.welti@citycable.ch

Fachstelle Fehlgeburt und perinatal
Kindstod (site en allemand)

www.fpk.ch

Association Regenbogen,
www.verein-regenbogen.ch

Adresses des sages-femmes
répertoriées sur le site :
www.hebamme.ch/fr

Vaud

Racine Sandrine
Murmures de Vie

Ruelle du Soleil Levant 6
1170 Aubonne

Tél : 079 634 93 65
info@murmuresdevie.ch
www.murmuresdevie.ch

Goy Véronique
Rte de Crassier 56
1275 Chéserex
Tél: 079518 58 17
vgoy@bluewin.chs

Granges Kathryn

Chemin du Courtillet 6

1275 Chéserex

Tél prof : 022 369 03 91

Tél mob : 07921008 12
kathryngranges@hotmail.com

Mayor Ouvrard Rose-Marie
Ch. des Crétes 11

1815 Clarens

Tél privé : 021 964 62 46
Tél prof: 021 921 62 20

Tél mob : 079 338 63 11
omayor@bluewin.ch

Gendroz Nataly

Clos des Pommiers
1082 Corcelles-le-Jorat
Tél fixe : 021 903 40 92
Tél mob : 078 618 45 29
nataly@mybd.net

Moreillon Delachaux Evelyne

Maison de naissance La Grange Rouge
Rue du Village 5

1274 Grens/Nyon

Tél: 0223620372
lagrangerouge@bluewin.ch
www.lagrangerouge.ch

Grospierre Catherine
Rte de Belmont 54
1093 La Conversion

Tél : 076 488 54 38
catgrospierre@yahoo.fr




Demiéville Nicole

Ch. Des Alliéres 2

1012 Lausanne

Tél fixe : 021 652 83 65

Tél mob : 079 327 89 75
nicoledemieville@bluewin.ch

Issad Miya

Place Chauderon 3

1003 Lausanne

Tél privé : 021 784 20 84
Tél prof : 079 212 89 44

miya.issad@bluewin.ch

Padrun Fatzer Nicole
Ch. de Riant Val 6
1012 Lausanne

Tél : 079 540 42 03
npadrun@yahoo.fr

Vulliemin Stoecklin Marie-Jo
Rue de Bourg 25

1003 Lausanne

Tél privé : 021 312 40 22

Tél prof : 021 781 40 82

Tél mob : 078 725 58 02
mariejo@votresagefemme.ch

www.mariejosagefemme.ch

Dufey Liengme Christiane
Derriére-la-Cote 22

1347 Le Sentier

Tél : 078 808 10 03
cduliengme@bluewin.ch

Pugin Ghislaine

Ch. Du Platy 5

1080 Les Cullayes

Tél privé : 021 905 55 01
Tél mob : 079 709 17 92
gpugin@bluewin.ch

Behrens Micheéle

Maison de naissance Lunaissance
3, ch. de la Lune

1132 Lully s/Morges

Tél prof : 021 803 33 47

Tél mob : 079 279 84 68
michele.behrens@bluewin.ch
www.lunaissance.ch

Pernot Christine
Au Mur 1

1350 Orbe

Tél : 079 608 08 28

Manser Chenaux Alice

En Challotton 3

1317 Orny

Tél:021 8661172
infosagefemme@gmail.com

Valax Barbara

Av. des Invuardes 12

1530 Payerne

Tél : 079 601 72 82
bvalax@bluewin.ch
www.espace-maternite.ch

Met den Ancxt Marianne
Route de Bénex 11

1197 Prangins

Tél fixe : 022 364 66 61
Tél mob : 079 577 44 59
mariannemet@bluewin.ch

Vallat Packer Denise
Avenue Villardin 8

1009 Pully

Tél privé : 021 728 79 07
Tél mob : 079 380 90 23
dvallat@bluewin.ch
www.espacedessens.ch




Meyer Corinne

Maison de naissance Zoé
Bressonnaz-Dessus 4

1085 Vulliens

Tél : 021 905 35 33
meyer.corinne@bluewin.ch

WWwWw.naissance-zoe.ch

Genéve

Willi Natascha

8, av. De Gennecy

1237 Avully

Tél privé : 022 756 33 55
Tél mob : 078 695 53 39
nataschawilli@gmail.com

Bersot Noelle

141, rte de Lully

1233 Bernex

Tél : 022 757 32 45
noelle.bersot@gmail.com

Cottier-Angeli Christine
54, Rue de la Tambourine
1227 Carouge

Tél: 079 376 11 07
acottierangeli@bluewin.ch

Bonnet Arielle

26 ch. De I'Etang

1219 Chatelaine

Tél privé : 022 796 10 43
Tél mob : 079 624 70 85
bacchetfamily@yahoo.fr

Seck Sophie

19, route de Sous-Moulin
1225 Chéne-Bourg

Tél privé : 022 349 41 69
Tél prof : 022 349 41 67
Tél mob : 078 890 30 71

Piguet Natalie

37, ch. de Fossard
1231 Conches

Tél: 022 789 00 09
natmic@bluewin.ch

Aghedo-Phildius Sarah
40, Ch. Carabot

1232 Confignon

Tél privé : 022 756 03 80
Tél mob : 078 628 62 64
s.phildius@geneva-link.ch

Demaurex Sophie

17, rue Edouard-Vallet

1232 Confignon

Tél privé : 022 797 28 08

Tél mob : 076 319 28 08
sophie.demaurex@vtxnet.ch

Bernard Léna

6A, ch. de la Cote

1283 Dardagny

Tél privé : 022 342 74 55

Tél mob : 078 729 03 95
bernardlena@ifuneedmusic.com

Cattaneo Emérentienne

Bd de la Tour 4

1205 Geneve

Tél : 079 405 25 44
sage-femme@e-cattaneo.ch
www.e-cattaneo.ch

Luisier Viviane

28, rue des Grottes
1201 Genéve
Tél:022 7335112
vluisier@worldcom.ch




Poffet Valérie

Arcade sages-femmes

85, Bd. Carl-Vogt

1205 Genéeve

Tél: 022 329 05 55
valeriepoffet@yahoo.fr
arcade@worldcom.ch
www.arcade-sages-femmes.ch

Fribourg

De Laubier Isenegger Sophie
Route de la Valsainte 53

1654 Cerniat

Tél privé : 026 927 16 22

Tél mob : 077 409 87 59
iseneggerdelaubier@tele2.ch
www.sagefemme-a-domicile.com

Getaz Claudia

12, chemin des Epinettes

1660 Chateau d'Oex

Tél privé : 026 924 36 39

Tél prof : 079 716 36 39
claudia.sagefemme@gmail.com

De Pauw Nathalie

Ch. Des petits Clos 12
1744 Chénens

Tél privé : 026 477 19 80
Tél mob : 076 370 56 21
depauw@hispeed.ch

Triandé Esmeralda

Ch. des Ecoles 62

1791 Courtaman

Tél privé : 026 684 05 14

Tél mob : 079 508 82 30
esmeralda-triande@bluemail.ch
www.accompagner-bebe.ch

Mettraux-Berthelin Anne-Marie
Maison de Naissance "Le Petit Prince'
Chemin de Nazareth 5

1762 Givisiez

Tél privé : 026 424 95 39

Tél prof : 026 469 07 27

Tél mob : 079 607 59 87
anne-marie.mettraux@bluewin.ch

Raptis-Mitsis Assimoula
Rue de Lausanne 91
1700 Fribourg

Tél privé : 026 424 61 24
Tél mob : 076 426 61 24
assim.raptis@sunrise.ch

Rieder Isabel
Hauptstrasse 60

3286 Muntelier

Tél privé: 026 670 60 27
Tél mob: 079 946 95 71
isa.rieder@bluewin.ch

Fiirst Leu Isabelle
Merlachfeld 170

3280 Murten

Tél privé: 026 424 88 88
Tél mob: 078 815 83 77
isabellefuerst@yahoo.com
www.neunmonate.ch

Wyler Elisabeth

Bachlisbrunnenstrasse 41

1713 St. Antoni

Tél privé: 026 495 01 01

Tél mob: 079 286 63 42

le petit prince naissance@bluewin.ch




Neuchatel

Simonis Henriette

Malvilliers 26

2043 Boudevilliers

Tél privé : 032 857 18 93

Tél mob : 079 283 01 23
henriette simonis@hotmail.com

Werkmeister Isabelle

Malvilliers 10

2043 Boudevilliers

Tél prof : 032 857 28 43

Tél mob : 079 649 02 77
isabelle.werkmeister@hispeed.ch

Argilli Natacha
Cernil-Antoine 10

2300 La Chaux-de-Fonds
Tél: 079 32192 28
nat.argilli@sunrise.ch

Huguenin Marchon Anouk
La Joux-Perret 27

2300 La Chaux-de-Fonds

Tél : 032 968 20 60
anoukhuguenin@bluewin.ch

Ghezzi Gacond Magali
Maison de Naissance Tilia
Valangines 9

2000 Neuchatel

Tél privé : 032 724 12 23
Tél mob : 078 843 48 74
magali.ghezzi@sunrise.ch

Jaquet Marion

Rue de Maillefer 13

2000 Neuchatel

Tél privé : 032 753 16 14
Tél mob : 078 771 62 43
marion.jaquet@vtxnet.ch
www.espace-filrouge.ch

Jura

Schaffner Bernadette

Maison de Naissance "Les Cigognes"
Rte Principale 21

2824 Vicques

Tél privé : 032 493 45 88

Tél mob : 078 608 94 45
info@les-cigognes.ch
www.les-cigognes.ch

Yersin Ursula

Rte des Geais 28

2807 Pleigne

Tél privé : 03243111 51
Tél mob : 079 296 68 79

ursula.yersin@gmail.com

Jura bernois

Jeanneret Schmutz Martine
Les Alisiers 49 b

2610 Mont-Soleil

Tél privé : 0329411042
Tél mob : 079 634 88 19
mjeannerets@bluewin.ch

Valais

Gourdin Angela
Riederstrasse 95

3982 Bitsch

Tél privé: 027 924 17 43
Tél mob: 079 754 94 52
gourdin@bluewin.ch

Fryand Stefanie
Jesuitenweg 33

3902 Glis

Tél privé : 027 923 63 74
Tél mob : 079 786 90 79
stefanie.fryand@bluewin.ch




Ittig Dagmar
Steimatta

3983 Morel-Filet

Tél : 079937 3965
d.ittig@hotmail.com

Schmid-Haas Ingrid
Bahnhofstrasse 24

3904 Naters

Tél : 079 547 71 89
in.schmid-haas@bluewin.ch

Eyer-Borter Yolanda
Termerstrasse 19

3911 Ried-Brig

Tél privé: 027 923 81 60
Tél mob : 079 775 49 66
yoli.eyer@bluewin.ch

Vouilloz Pascale

Rue du Léman 32

1907 Saxon

Tél privé : 027 744 32 21
Tél mob : 079 214 14 47

pascale.sage-femme@saxon.ch

Bernasconi Brigitte
Rossfeld 22

3960 Sierre

Tél privé: 027 455 34 35
Tél mob: 079 750 48 76
eb.bernasconi@netplus.ch

Zen-Ruffinen Francoise
Rue du Stade 1

3960 Sierre

Tél privé : 027 455 72 27
Tél mob : 0793291119
fo.zenruffinen@sunrise.ch

Meizoz Monney Danielle
Ch. des Amandiers 68
1950 Sion

Tél : 079 484 60 82
rdmonney@netplus.ch

Rovina-Gruber Helga
Bord 48

3924 St. Niklaus

Tél privé : 027 956 36 47
Tél prof : 027 970 24 75
Tél mob : 078 737 79 76
h.rovina@gmx.ch

Furrer Steiger Ines
Halmera, Postfach 13
3933 Staldenried

Tél privé: 027 952 14 19
Tél mob: 079 563 54 65
furrersteiger@sunrise.ch
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